
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina -Municipality of prishtina

N€ baze t€ dispozitave t€.nenit 12, paragrafr 12.2, pikad e Ligiit nr. 03/L - 040, per vet6qeverisje lokale("Gazeta zYrtare e Republik6s se Kosov6s", !.r. 2812008),dispozitave te nenit 7 te Ligiit nr. O4lL-010, p6r
bashk€punim nddrkomunal, nenit 5 tE Rregullores nr. oqizol3, per nxitjen e bashkepunimit nderkomunal,
dhedispozitavet€nenit34,paragrafi3a.l,pikadtestatutitt€Komun€ss€prishtines,0l.nr. ll0-391,
te il'25.02.2010, Kuvendi i Komun6s sE Prishtines, n€ mbledhjen e mbajtur me 2g.03.2019, rnerr k6td

VENDIM
PiiR NISMTN n BASHKEPUNIMIT NDERKoMUNAL

I.

MIRATOHET Vendimi p€r nismen e Kryetarit te Komunds s€ Prishtin€s per bashkepunim nderkomunal.

II.

Bashkepunimi ndErkomunal do te zhvillohet ne mes td Komunes s€ vushtrris€, Komunes s6 obiliqit,
Komunes sE Podujev€s dhe Komunes s€ Prishtines, ne lidhje me nddrtimin e rruges Stanoc - Breznice
- Kozaric€ - Barileve - Lupq i poshtem.

III.

Autorizohet Kryetari i Komunes p€r te filluar konsultimet me komunat si n€ pik€n II rc ketij vendimi,
p6r pdrgatiden e propozimmarrEveshjes p6r bashk€punim nd€rkomunal.

IV.

Ky vendim hyn ne fuqi l5 dite pas regjistrimit nE Zyrcn e protokollir t6 Ministrise sd Administrimit te
Pushtetit Lokal dhe publikimit n€ gjuhe zyrtare n€ ueb-faqen e Komun6s.
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